CONCORRÊNCIA Nº. 006/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO (CBUQ) EM
DIVERSAS RUAS NA ZONA RURAL E ZONA UR-
BANA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

ATO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO
 LICITATÓRIO

Considerando que não foi emitida nenhuma ordem de
serviços;

Considerando a crise financeira dos Municípios;

Considerando o Parecer Jurídico pela revogação do pro-
cesso licitatório;

Considerando o agravamento da crise financeira devido
a pandemia do covid 19;

Considerando finalmente o que dispõe o artigo 49
“caput” da Lei Federal nº 8.666/93.

DECIDO pela REVOGAÇÃO do presente certame de
licitação.

Publique-se na imprensa oficial de forma resumida a
presente decisão, garantindo aos interessados o contra-
ditório e ampla defesa, conforme prevê a Lei Federal nº
8.666/93.

Macaíba / RN, 16 de Junho de 2020.

NILTON FONTES BARRETO FILHO
Secretário Municipal de Infraestrutura

..............................................................................................
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S) PARA REALIZAR PROCE-
DIMENTOS OFTALMOLÓGICOS – TABELA SUS.

AVISO DE FRACASSADO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico que o processo em epigrafe foi FRACASSADO.
Os autos do processo encontram-se a disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal. Macaíba/
RN, 16/06/2020. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 26/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 141, 142, 143, 144, 145, 146/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS E GÁS DE COZINHA.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: ARGENTINA COMÉRCIO DE
GÁS EIRELI/ 11.865.729/0001-47. ENDEREÇO:
RUA PEDRO AMÉRICO, 31, LOTEAMENTO PLA-
ZA GARDEN, JARDINS, SÃO GONÇALO DO
AMARANTE/RN, CEP: 59290-000. ITEM: 05: 1,66%.
REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO ARMANDO
MARADONA PALÁCIO DA COSTA. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. GIS-
LEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEI-
RA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
TELMO GUERRA DA FONSECA- SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANIS-
MO. KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA-
DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE MACAÍBA.

PROTOCOLO Nº. 4.430/2020 – DATA: 02/04/2020.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.382/2020.

INTERESSADAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABA-
LHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 029/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE PRE-
VENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA COM-
BATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO (CO-
VID-19)

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Mu-
nicípio, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusi-
ve a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação direta
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com
a prática do mercado local, conforme pesquisa merca-
dológica.

Considerando, o resultado do procedimento de licitação,
em tela, configurado na ata que integra os autos deste
certame.

Considerando, que houve manifestação de intenção de
recurso na fase de lances e que esta foi indeferida pelo
Pregoeiro, pois uma vez que a motivação tratava-se da
documentação de habilitação, sendo cabível apenas em
fase posterior.

Considerando, que não houve qualquer manifestação
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao
resultado do certame.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitantes:

BMI PROSPER EIRELI EPP – CNPJ 14.012.375/0001-
86, saiu vencedora no item: 06 – R$ 5,00; CIRUFAR-
MA COMERCIAL LTDA – CNPJ 40.787.152/0001-
09, saiu vencedora no item: 15 – R$ 25,00;
COMERCIAL APOLO LTDA – CNPJ
02.440.676/0001-21, saiu vencedora no item: 03 – R$
13,94;
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI –
CNPJ 07.055.280/0001-84, saiu vencedora nos itens: 02
– R$ 53,00, 16 – R$ 1,06, 17 – R$ 0,24, 18 – R$ 0,25,
19 – R$ 0,25;
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS
S/A – CNPJ 01.541.283/0003-03, saiu vencedora no
item: 01 – R$ 8,40;
MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI – CNPJ 31.202.451/0001-35, saiu vencedora
nos itens: 10 – R$ 9,55, 12 – R$ 13,75 e 14 – R$ 4,38;
NAYR CONFECCOES LTDA – CNPJ
02.582.267/0001-60, saiu vencedora no item: 05 – R$
47,00;
R. P FERRAGENS LTDA – CNPJ 29.309.583/0001-
19, saiu vencedora no item: 07 – R$ 3,50; ROZINAL-
DO M DE ARAUJO – CNPJ 04.344.667/0001-62, saiu
vencedora no item: 20 – R$ 7,49; SAUBER SERVIÇOS
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO LTDA – CNPJ
34.639.324/0001-96, saiu vencedora nos itens: 08 – R$
12,50 e 11 – R$ 30,99; e,
WALBER CESAR MELO DA ROCHA - CNPJ:
13.920.428/0001-02 saiu vencedora no item:04 – R$
34,85.

CONVOQUEM-SE as empresas acima mencionadas
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 17 de Junho de 2020.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

..............................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.382/2020.

INTERESSADAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABA-
LHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 029/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE PRE-
VENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA COM-
BATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO (CO-
VID-19)

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação,
em tela, configurado na ata que integra os autos deste

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0502 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 17 de junho 2020

AVISOS

EXTRATO

TERMOS

ANO III – N° 0502 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 17 de junho 20202

certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com
a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao
credenciamento, fase de proposta e documentação de
habilitação, estando, portanto, precluso o direito de in-
terposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das li-
citantes:

BMI PROSPER EIRELI EPP – CNPJ 14.012.375/0001-
86, saiu vencedora no item: 06 – R$ 5,00; CIRUFAR-
MA COMERCIAL LTDA – CNPJ 40.787.152/0001-
09, saiu vencedora no item: 15 – R$ 25,00;
COMERCIAL APOLO LTDA – CNPJ
02.440.676/0001-21, saiu vencedora no item: 03 – R$
13,94;
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI –
CNPJ 07.055.280/0001-84, saiu vencedora nos itens: 02
– R$ 53,00, 16 – R$ 1,06, 17 – R$ 0,24, 18 – R$ 0,25,
19 – R$ 0,25;
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS
S/A – CNPJ 01.541.283/0003-03, saiu vencedora no
item: 01 – R$ 8,40;
MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI – CNPJ 31.202.451/0001-35, saiu vencedora
nos itens: 10 – R$ 9,55, 12 – R$ 13,75 e 14 – R$ 4,38;
NAYR CONFECCOES LTDA – CNPJ
02.582.267/0001-60, saiu vencedora no item: 05 – R$
47,00;
R. P FERRAGENS LTDA – CNPJ 29.309.583/0001-
19, saiu vencedora no item: 07 – R$ 3,50; ROZINAL-
DO M DE ARAUJO – CNPJ 04.344.667/0001-62, saiu
vencedora no item: 20 – R$ 7,49; SAUBER SERVIÇOS
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO LTDA – CNPJ
34.639.324/0001-96, saiu vencedora nos itens: 08 – R$
12,50 e 11 – R$ 30,99; e,
WALBER CESAR MELO DA ROCHA - CNPJ:
13.920.428/0001-02 saiu vencedora no item:04 – R$

34,85.
Encaminho o processo à Secretária Municipal de Saúde
e Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social
para deliberações superiores.

Macaíba/RN, 16 de Junho de 2020.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

*Republicado por incorreção.

EDITAL DE RECRUTAMENTO PARA CON-
TRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO Nº 002/2020

RESULTADO PRELIMINAR

O Presidente da Comissão Condutora de Processo
Seletivo para Contratação Temporária de Profis-
sionais de Saúde, no uso de suas atribuições e com
fundamento no Art. 37, inciso IX, da Constituição
Federal de 1988, na Emenda Constitucional nº 106,
de 07 de maio de 2020, na Lei Federal nº 13.979,
de 06 de fevereiro de 2020, em consonância com a
Lei Federal nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993,
alterada pela Medida Provisória nº 922, de 28 de
fevereiro de 2020, bem como, considerando o dis-
posto na Portaria Municipal 110/2020, torna pú-
blico o RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL
DE RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 002/2020, visando a ampliação da
prestação dos serviços na rede municipal de enfren-
tamento à COVID-19, atendendo ao Plano de Con-
tingência Municipal para a Infecção Humana pelo
Coronavírus (COVID-19).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Torna público o Resultado Preliminar do PRO-
CESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE
DO EDITAL DE RECRUTAMENTO Nº 001/2020,

da Secretaria Municipal de Saúde – SMS, conforme
estabelecido no Edital nº 002/2020, de 09 de junho
de 2020, conforme relação constante no ANEXO I.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato que desejar interpor recurso, po-
derá fazê-lo através de Requerimento de Recurso, a
partir das 00 horas do dia 18 DE JUNHO DE 2020
até às 23 horas  e 59 minutos do dia 18 DE JUNHO
DE 2020, exclusivamente através do link https://
pscovid.macaiba.rn.gov.br, devendo ser preenchido
o formulário eletrônico disponível no referido link,
bem como anexado documento com as razões re-
cursais e todos os documentos comprobatórios que
devem ser encaminhados nos campos especificados,
em arquivo no formato PDF ou JPEG e não deve
exceder 10 MB.

2.2. Recursos que ora sejam enviados por outros
meios de comunicação, distintos do estabelecido no
artigo anterior não serão aceitos.

2.3. A Comissão Condutora do Processo Seletivo
é a instância decisória no âmbito deste Edital que
deverá se pronunciar, em primeira instância, sobre
qualquer requerimento e disponibilizar sua decisão.

2.4. Os recursos poderão ser interpostos somente pe-
lo(a) candidato(a) ou seu procurador constituído, de
forma eletrônica.

2.5. Os resultados dos recursos serão divulgados no
formato deferido ou indeferido no Diário Oficial do
Município, disponível no endereço eletrônico www.
macaiba.rn.gov.br

2.6. Em hipótese alguma, será aceita revisão de re-
curso ou recurso do recurso do Resultado Final.

Macaíba, 17 de junho de 2020.

Werbert Benigno de Oliveira Moura
Presidente da Comissão Condutora de Processo Se-
letivo para Contratação Temporária de Profissionais

de Saúde

RESULTADO

ESPAÇO NÃO
UTILIZADO

ANO III – N° 0502 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 17 de junho 2020 3

ANO III – N° 0502 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 17 de junho 20204

ANO III – N° 0502 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 17 de junho 2020 5

ANO III – N° 0502 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 17 de junho 20206

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Antônio França Sobrinho
Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Vice-Presidente
João Maria de Medeiros
1º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
2º Secretário

Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br